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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ACK T IV CE: T Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra

[ Aktivet monetare 1 5,953,726 17,693,699
1 Banka 5,721,324 17,321,715
2 Arka 232,403 371,984

> Investime 2 0 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjiera Financiare 2.3

> Té drejta t& arkétueshme 3 1,735,929,600| 1,596,615,731
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 996,893,580 752,695,848
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 739,036,020 843,919,883
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5

[ Inventarét 4 4,303,392 4 626,374
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 645,754 3,328,799
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3 2,975,113 620,800
4 Mallra 4.4 0 0
5 Ambalazhe 682,525 676,775
6 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
7 AAGJM té mbajtura pér shitjie 4.6
8 Parapagime pér inventar 4.7

> Shpenzime té shtyra 5

[ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6

1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,746,186,718| 1,618,935,804
Aktivet Afatgjata

| 2 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grup 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pje 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka intere| 7.4
5 Tituj té tiere té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6

> Aktivet materiale 8 125,900,621 70,107,816
1 Toka dhe ndértesa 8.1 13,034,342 13,937,342
2 Impiante dhe makineri 82 110,288,814 54 283,835
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,577,466 1,886,639
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4

> Ativet biologjike 9

> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,t¢ drejta d 10.1
2 Emri | Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUIM 10.3

S Aktive tatimore té shtyra 11

> Kapitali i nénshkruar i papaguar

[} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 125,900,621 70,107,816

AKTIVE TOTALE

1,872,087,339

1,689,043,620




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
- Detyrime afatshkurtra: 13 391,414,825 360,547,139
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 30,147,086 28,529,519
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 333,182,160 288,225,845
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsq 13.8 11,608,798 4,636,278
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 16,476,781 39,155,497
10 Té tjera té pagueshme 13.10 0
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
> Té ardhura té shtyra 15
23 Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 391,414,825 360,547,139
> Detyrime afatgjata: 17 87,839,361 100,024,646
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 87,839,361 100,024,646
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shifrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1T
8 TE tjera té pagueshme 17.8
| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
[ Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
| 2 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 87,839,361 100,024,646
DETYRIMET TOTALE 479,254,186 460,571,786
IS Kapitali dhe Rezervat 22
> Kapitali i Nénshkruar 23 450,900,000 450,900,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivlerésimi 25
| Rezerva té tjera 26 777,571,834 583,199,662
1 Rezerva ligjore 26.1 7,092,686 7,092,686
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 770,479,148 576,106,976
[ Fitimi i pashpérndaré 27 0
=S Fitim / Humbja e Vitit 28 164,361,319 194,372,172
Totali i Kapitalit .. | 1,392,833,153| 1/228,471,834
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT pnE 8o 72,087,339| 1,689,043,620




Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,105,884,316 | | 867,918,229
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 2,354,313 779,098
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 9,144,066 12,109,555
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 498,823,516 384,757,738
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 498,823,516 384,757,738
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 71,848,039 57,404,745
1 Paga dhe shpérblime 34.1 61,705,666 49,338,023
2 Shpenzime f‘e sigurimeve .shoqérore/shéndetsone (paragitur vegmas 342 10,142,373 8,066,722
nga shpenzimet pér pensionet)
> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 36,516,976 26,642,461
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 316,394,015 180,028,655
p |Té ardhura té tjera 38 312 2,155
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383 312 2155
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
p- [Fitimi/Humbja para tatimit 42 193,800,461 230,417,241
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 29,439,142 36,045,069
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 29,439,142 36,045,069
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 164,361,319 194,372,172
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2019
Sipas metodés indirekte
Shénime |Viti ushtrimor Viti paraardhés
AKTIVITETET 2019 2018
A |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi pas tatimit 164,361,319 194,372,172
2 |Rregullimet pér: 27,174,826 160,403,551
Amortizimin 27,174,826 16,403,551
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-t& e shitura)
T& ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0
3 [Rritje/rénie e kérkesave t& ark&tueshme nga aktiviteti dhe -139,313,869
e kérkesave t& arkétueshme té tjera
4 |Rritje/rénie n& tepricén e inventarit 322,982
S__|Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti 18,682,400
6 |MM té pérfituara nga aktivitetet
7  |Interesi i paguar me(-) 0
8 [Tatim fitimi i paguar me(-)
9  |Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve t& shtyra
10 |Rritje/rénie e AAM afat shkurtera
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 71,227,659 354,775,723
B |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise s& kontrolluar X minus paraté e ark&tuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -82,967,631
3 T# ardhura nga shitja e paisjeve
ki Interesi i ark&tuar 0
5 Dividentgt e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -82,967,631 0
C  |Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Té& ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve t& gerasé financiare
4 Divident&t e paguar me(-) 0
5 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0]
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur n& monedhé t& huaj 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -11,739,972 354,775,723
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabégl 17,693,699
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 5,953,726 17,693,699
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Bilanci | vitit 2019 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shogerise.




